

روزآمد

گزیده روزانه اخبار مطبوعات و رسانه ها

روابط عمومی مجتمع فولاد خراسان

شماره: ۴۸۰ /شنبه/ ۱۲ مرداد ماه ۱۳۹۸ (۰۳ آگوست ۲۰۱۹)

پیامبر(ص): فقری بالاتر از نادانی، ثروتی افزون تر از خرد و عبادتی بالاتر از تفکر نیست.

سرخپ آن چه در این شماره می خوانید:

* بازار آهن و فولاد چین و سی.آی.اس در یک نگاه (۰۹ مرداد)

* مشکلات شرکت های نوردکار با بورس کالا

* چین از ایران بیلت خرید

* دو خبر فولادی از همسایه ها

* تشکیل صندوق پژوهش و فناوری فولاد با ۱۰۰ میلیارد اعتبار

* گزارش جزییات تولید، فروش سودآوری فولاد مبارکه

* قیمت زغال سنگ و مقررات اقلیمی، بلای جان صنعت فولاد

بازار آهن و فولاد چین و سی.آی.اس در یک نگاه (۰۹ مرداد)

بازار آهن و فولاد سی.آی.اس در یک نگاه

تغییر - ماهانه	تغییر - هفتگی	قیمت	محصول
-۴,۵	۰	۴۱۸	بیلت
+۳	-۲	۴۱۸	اسلب
+۷	+۵	۳۴۰	چدن
-۵	۰	۴۵۵	میلگرد
+۱۸	-۲	۴۹۳	ورق گرم
+۵	-۱	۵۵۳	ورق سرد

ایفنا (منبع: استیل مینت) بازار آهن و فولاد چین در یک نگاه

تغییر - ماهانه	تغییر - هفتگی	قیمت	محصول
+۱۳	+۳	۴۹۳	بیلت
-۱۱	۰	۵۰۹	میلگرد
-۵	+۳,۵	۵۲۲	مفتول
-۷	-۱	۵۰۸	ورق گرم
+۵	۰	۵۴۵	ورق سرد
-۱۱	۰	۱۳۹	گندله

مشکلات شرکت های نوردکار با بورس کالا

برای تهاوت مطالبات خود اجازه خرید شمش را دارند که باعث می شود رقابت زیادی برای خرید شمش اتفاق بیفتد و شمش با قیمتی بالایی به شرکت های حوزه نورد برسد. وی افزود: براساس قانون، موظفیم تا ۷۰ درصد محصول تولیدی از شمش خریداری شده از بورس کالا را در بورس عرضه و بفروشیم، درغیراین صورت با جریمه مواجه می شویم؛ درحالی که رقابت برای خرید مواد اولیه و شمش بالاست زیرا شرکت های تولیدکننده (نورد) مجبور به تهیه مواد اولیه برای جلوگیری از تاخیر خط تولید خود هستند. دلیل مضاعف این موضوع که رقابت را بالاتر هم می برد، این است که به شرکت ها برای تهاوت مطالبات خود اجازه خرید داده بودند که باعث شکل گیری یک رقابت کاذب شده و شمش با قیمتی بالاتر به دست تولیدکنندگان می رسد، در نتیجه خطر تعطیلی کارخانه ها نیز وجود دارد. مدیر فروش پرشین فولاد درباره مشکل دیگر گفت: موضوعی که تاثیر بدتری بر شرکت های نوردی می گذارد این که امروز بازار مصرف خارج از بورس (آهن فروشان و خریداران کوچک) نیز نگاه به قیمت های بورس دارند و توقع دارند که به قیمت بورس به آنها بفروشیم. از طرفی خریداران عمده ما از طریق بورس کالا خرید نمی کنند و کد بورسی ندارند، در نتیجه رقابتی در بورس اتفاق نمی افتد که قیمت بالاتر رود و بتوانیم به قیمت منطقی بفروشیم.

دنیای اقتصاد قیمت گذاری دستوری محصولات پرشین فولاد در بورس کالا و عدم نظارت بر خریداران هر دو حوزه شمش و میلگرد سبب شده تا شرکت های حوزه نورد، وارد یک رقابت منفی شده و بسیاری از کارخانه ها با نیمی از ظرفیت خود کار کنند.

مدیر فروش شرکت پرشین فولاد با اعلام این مطلب در گفت و گو با «دنیای اقتصاد» گفت: شرکت های تولیدکننده در بخش نورد، شمش را به عنوان ماده اولیه خریداری کرده و باید پس از تولید و کسر هزینه ها، سود منطقی داشته باشند. در صورتی که در سیستم عرضه بورس کالا، شرکت های تولیدی ملزم به قیمتی پایین تر از قیمت تمام شده هستند. علی زمانیان افزود: برای مثال شمش را در بازار رقابتی بورس به قیمت هر کیلو ۴ هزار تومان خریداری و محصول تولیدی (میلگرد) را با لحاظ سود منطقی با قیمت هر کیلو حدود ۴۵۰۰ تومان (می توانیم) بفروشیم ولی بورس ما را ملزم به فروش میلگرد با قیمت دستوری می کند که رقمی حدود ۴۱۰۰ تومان بابت هر کیلو است. همین عرضه با رقم پایین سبب زیان ما می شود و در صورت عدم عرضه در بورس کالا هم با جریمه مواجه می شویم. زمانیان گفت: خرید شمش برای همه اعم از واسطه ها آزاد و خیلی از شرکت ها

چین از ایران بیلت خرید

بیشتر کرده و برای جبران کاهش تولید بیلت کوره های بلند، چینی ها خرید بیلت از ایران و قطر را بیشتر کرده اند. همچنین خبرها حاکی است که در استان تانگشان طرح جدیدی برای ادامه برنامه کاهش تولید در آگوست مطرح است که در صورت اجرا، تولید فولاد منطقه را تا ۵۰ درصد کاهش می دهد و اول تا پایان آگوست اجرا می شود.

ایفنا (به نقل از استیل مینت) خبرها حاکی از آن است که چین این هفته حدود ۴۴ هزار تن بیلت در قیمت ۳۹۰ دلار هر تن فوب از ایران خریده که معادل ۴۴۰ تا ۴۴۵ دلار هر تن سی.اف.آر چین است. ظاهرا علت اصلی واردات بیلت این است که چین محدودیت های زیست محیطی تولید کوره های بلند را برای کاهش آلودگی هوا

دو خبر فولادی از همسایه ها

قراضه ترکیه در ثبات: علی رغم وجود تقاضا، بازار قراضه وارداتی در ترکیه در سکوت است. متوسط قیمت قراضه سنگین کلاس ۱ و ۲ خلوص ۲۰-۸۰ در ثبات بوده ۲۹۲ دلار هر تن سی اف آر ثبت شد. روزهای اخیر بازار در سکوت بوده که فعالان بازار انتظار آن را نداشتند چرا که کارخانه ها در ترکیه حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تن قراضه نیاز دارند. خریداران معتقدند موجودی بازار خوب است و این قیمت های فعلی بالاست ولی عرضه کنندگان امریکایی بین ۲۹۷ تا ۳۰۰ دلار هر تن سی اف آر پیشنهاد می دهند.

شاتا بازار بیلت سی آی اس در رکود تابستانی: خریداران بیلت سی آی اس در جوی منفی به سر می برند چرا که هفته پایانی جولای بازار با کمیود فعالیت در بازارهای محصولات فولادی به دلیل رکود تعطیلات تابستانی روبروست. به گزارش فولاد ایران، قیمت درخواستی خریداران برای بیلت سی آی اس به کمتر از ۴۱۰ دلار هر تن فوب رسیده است. در این بین کارخانه ها بین ۴۲۰ تا ۴۲۵ دلار هر تن فوب پیشنهاد می دهند. هفته قبل بیلت سی آی اس در ۴۱۵ دلار هر تن فوب معامله شده بود.

صندوق پژوهش و فناوری فولاد با ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار تشکیل می شود

سبحانی با اشاره به خدمات صندوق پژوهش و فناوری فولاد گفت: این صندوق در زمینه هایی مانند ارائه تسهیلات با نرخ ارز ترجیحی به شرکت های دانش بنیان و تامین کنندگان واجد شرایط و ارائه خدمات ضمانت نامه ای برای طرح های بومی سازی خدمات می دهد. وی افزود: از دیگر خدمات صندوق مذکور، سرمایه گذاری خطرپذیر در طرح های فناورانه بومی سازی در زنجیره آهن و فولاد است.

تاسیس صندوق های دیگر در صنایع معدنی

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نیز گفت: طبق خواسته دکتر ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، صندوق پژوهش و فناوری فولاد باید تقاضا محور باشد. رسول خلیفه سلطانی، افزود: آنچه در اساس نامه صندوق قابل توجه است اینکه سهامداران صندوق دارای سود سالانه در سرمایه صندوق یا حساب بانکنامی هستند. خلیفه سلطانی تصریح کرد: فضای صندوق، همکاری مشترک با ایمیدرو است و ما برای عضویت ثابت در دبیرخانه ایمیدرو اعلام آمادگی می کنیم. تاسیس این صندوق می تواند گام اول برای تاسیس صندوق در صنایع معدنی دیگر نظیر مس، آلومینیوم و غیره باشد.

اعطای خط اعتباری ویژه به صندوق

مدیرکل جدید دفتر نوآوری و کسب و کار نوین معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری هم در این نشست گفت: صندوق فناوری و شکوفایی طی ۷ ماه اخیر مجوزی دریافت کرده اند که به استناد آن از صندوق های پژوهش و فناوری حمایت می کند.

مریم ملونی افزود: در کنار سهم بخش خصوصی، صندوق فناوری و شکوفایی خط اعتباری ویژه اعطا می کند که پشتوانه مناسبی برای گسترش زمینه توسعه فعالیت ها است. وی گفت: حمایت های این معاونت از صندوق پژوهش و فناوری فولاد در ۵ مقوله شامل «ایجاد و تقویت شرکت های دانش بنیان خصوصی و تعاونی با ارئه پشتیبانی مالی از آنها» و «مشارکت در سرمایه شرکت های خطرپذیر خارجی»، «حمایت از سرمایه های مردمی از طریق بانک های دولتی» و «مشارکت مستقیم در طرح های نوآورانه است.

دنیای معدن رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: صندوق پژوهش و فناوری فولاد با ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار با مشارکت ایمیدرو و شرکت های زنجیره فولاد تشکیل می شود.

خداداد غریب پور در نشست با مدیران شرکت های زنجیره فولاد، گفت: انجمن فولاد ایران پارسال اقدام به برگزاری نمایشگاه بومی سازی به عنوان یکی از ضرورت های صنایع فولادی کرد. این انجمن، در توسعه صنایع فولادی همواره پیشرو بوده است. وی ادامه داد: وزارت صنعت، معدن و تجارت و ایمیدرو به دنبال حمایت از تولید است و از هر پیشنهاد در این مسیر استقبال می کند.

رئیس هیات عامل ایمیدرو با بیان اینکه جایگاه صدور ضمانت نامه، ارائه تسهیلات و سرمایه گذاری در زمینه تحقیق و پژوهش و فناوری بومی خالی است، گفت: در نظام بانکی این موضوع به عنوان حلقه مفقوده تلقی می شود. البته خوشبختانه به تازگی بانک تجارت، پروانه معدن گل گهر را به عنوان وثیقه بانکی پذیرفته است. وی ادامه داد: گرچه ۸۰ درصد تامین مالی در کشور توسط نظام بانکی انجام می شود اما بانک ها اکنون شرایط مناسبی برای ارائه تسهیلات ندارند. صندوق توسعه سرمایه گذاری های معدنی در حوزه ضمانت نامه کمک می کند و سرمایه گذاری نمی کند. غریب پور خاطرنشان کرد: ایمیدرو در کنار بخش خصوصی است و زمینه های مختلف از جمله آموزش، پژوهش و فناوری به شرکت های خصوصی خدمات می دهد.

خدمات صندوق پژوهش و فناوری فولاد

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در این نشست با اشاره به این که برگزاری جشنواره بومی سازی انجمن در دی ۹۷ با استقبال فراوان مواجه شد، گفت: در این جشنواره، صدها تفاهم نامه همکاری برای ساخت تجهیزات صنعت فولاد امضا شد.

بهرام سبحانی گفت: امسال نیز این جشنواره برگزار می شود و در آن سازندگان و تامین کنندگان تجهیزات صنعت فولاد به ارائه توانمندی های خود می پردازند.

گزارش جزئیات تولید، فروش سودآوری فولاد مبارکه

تبدیل شدن به بزرگترین شرکت بازار سرمایه کشور در تاریخ مجمع (۳۰ تیر ۹۸) با ارزش بازاری بالغ بر ۵۵۸،۶۱۰ هزار میلیارد ریال بخشی از این موفقیت ها بود. به گفته وی در سه ماه ۱۳۹۸ نیز میزان تولید محصول نهایی شرکت به بیش از ۲ میلیون تن رسیده که ۶ درصد بالاتر از مدت مشابه بوده است.

وی تاکید کرد: در سال ۹۷ با افزایش تقاضای داخلی مواجه بودیم؛ به همین دلیل فروش صادراتی با کاهش همراه بود؛ اما به دلیل افزایش نرخ ارز از منظر ریالی این کاهش مقداری جبران شد. به گفته وی، در مجموع در سال ۹۷ مبلغ فروش محصولات نهایی شرکت با رشد ۴۸ درصدی از ۱۵۸ هزار میلیارد در سال ۹۶ به بیش از ۲۳۴ هزار میلیارد ریال رسید.

دنیای اقتصاد معاون اقتصادی و مالی مبارکه به جزئیات تولید، فروش، سودآوری، بهره‌وری و بازدهی سرمایه و نیز بازدهی سهام و برنامه های این شرکت پرداخت. به گفته طهمورث جوانبخت در سال ۱۳۹۷:

رکورد در تولید محصول نهایی کلاف گرم با تولید ۶،۳ میلیون تن و تولید کلاف سرد به میزان ۱،۵ میلیون تن،

کسب بالاترین سطح فروش شرکت با میزان ۲۳۴ هزار میلیارد ریال در سال ۹۷،

بالاترین سطح سودآوری شرکت با خلق سود ۱۶۶ هزار میلیارد ریالی در گروه (تلفیق) و سود ۱۲۲ هزار میلیارد ریالی در شرکت اصلی،

قیمت زغال سنگ و مقررات اقلیمی بالای جان صنعت فولاد

پرداخت هزینه بیشتر بابت انتشار گاز دی اکسیدکربن نمایند. هرچند کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای نمی تواند به تنهایی در مبارزه با تغییرات آب و هوایی موثر باشد. از طرفی شرکت های فولادی نیز در دوراهی عدم توانایی در کاهش انتشار گازهای گل خانه ای و زیاندهی بابت افزایش قیمت زغال سنگ مانده اند. طبق گزارشات رسیده، از بین ۶۰ درصد کارخانه ها که هدف کاهش تولید گازهای گل خانه ای بوده اند تنها دو مورد موفق به رساندن تولید گاز خود به سطح استاندارد شده اند. گزارش ها نشان می دهد شرکت های فولادی چینی، روس و امریکایی در توسعه فناوری کاهش مصرف زغال سنگ و ارتقاء تکنولوژی ساخت فولاد از شرکت های اروپایی و آسیای شرقی جا مانده اند. ظاهرا دلیل دیگر این امر عدم رعایت قوانین سخت گیرانه در مورد قیمت زغال سنگ است.

برخی کارخانه های فولادسازی در حال توسعه تکنولوژی تولید فولاد هیدروژنی هستند و برخی نیز در حال استفاده از الکتریسیته برای احیای آهن و همینطور جداسازی دی اکسید کربن از ضایعات گازی هستند، هرچند این فناوری ها نمی تواند تا دهه ۲۰۳۰ استفاده تجاری داشته و هزینه تولید فولاد را بین ۲۰ تا ۳۰ درصد بالا می برد. ضمن این که صنعت فولاد در حال حاضر جایگاه اول را در بازیافت مواد دارد. (منبع: CNBC)

ایفنا عدم موفقیت کارخانه های بزرگ فولادی در کاستن انتشار گازهای گل-خانه‌ای می تواند برای آنها دردسرساز باشد. انتظار می رود بیست شرکت بزرگ فولادی که جمعا ۳۰ درصد تولید فولاد دنیا را دارند تا سال ۲۰۵۰ تا ۵۰ درصد میزان تولید گازهای گل خانه ای خود را کاهش دهند درحالی که رقم اصلی تعیین شده توسط آژانس بین‌المللی انرژی ۶۵ درصد بوده است. شرکت های آلپاینه در اجرای مقررات اقلیمی ناموفق عمل کرده اند و زبان های مالی ایشان از بابت افزایش قیمت زغال سنگ و گرمایش زمین بیشتر نیز خواهد شد. چندین دهه است که بخش فولاد فلزات اساسی مورد نیاز صنایع ساخت‌وساز، خودرو و کنسروسازی را بر عهده دارد و مسئول انتشار مستقیم گازهای گل‌خانه‌ای ناشی از سوخت های فسیلی است.

طبق سناریوی ۲ درجه سانتیگراد در مورد تغییرات آب و هوایی، قیمت زغال سنگ تا سال ۲۰۴۰ به ۱۰۰ دلار در هر تن خواهد رسید که به طور متوسط ۱۴ درصد زیان معادل ۲،۵ تا ۳۰ درصد زیان برای هر شرکت فولادی به همراه خواهد داشت.

رهبان بانک جهانی و صندوق بین المللی پول از دولت‌ها خواسته اند تا با بالا بردن قیمت زغال سنگ به نحوی کارخانه‌های آلپاینه مصرف کننده سوخت‌های فسیلی را مجبور به